
設計 検算 浄書 照合 係長 課長 園長

委  託　設　計　書

  (公益財団法人  広島市みどり生きもの協会）

平成

30 年度
第 会計名 款 項 目 所属 設計 提出

号
公益目的事業
会計 事業費支出

植物公園
事業費支出 委託料支出 植物公園 平成30年1月 平成30年2月

委託金額 委託名 委託場所

金       円  植物公園病害虫防除業務 広島市佐伯区倉重三丁目

施行理由： 本業務は、園内の植物育成のため、病害虫の防除を行うものである。

設計概要
記

薬散工 １式

　 　

  設計書鏡(業務委託）

請負 一般競争入札

契約期間　契約締結日から平成34年3月31日まで
履行期間　平成30年4月1日から平成34年3月31日まで



委託金額　 　　　　　　　　円　　　　　
委託名

金　　 　　　（ 　　　　　　円　）　　 植物公園病害虫防除業務

内　　　　　訳

工　種・名　称 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬散工（1年目） 年 1.00 第1号明細表参照

薬散工（2～4年目） 年 3.00 第2号明細表参照

直接経費

共通仮設費 式 1.00

純業務費

現場管理費 式 1.00

業務原価

一般管理費 式 1.00

小計

委託料 式 1.00

消費税及び地方消費税 8%

合計



第　    1 　号 薬散工（1年目） 明  細  表

内 容 動力噴霧機散布

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

かん木Ａ
オルトラン水和剤、トップジンＭ
水和剤

3333㎡、
2000ℓ

回 2 第  1号代価表参照

かん木Ｂ
トレボン乳剤、バロックフロアブ
ル、トリフミン水和剤

3333㎡、
2000ℓ

回 1 第  2号代価表参照

中木Ａ スプラサイド乳剤40
666本、
1000ℓ

回 1 第  3号代価表参照

中木Ｂ
トレボン乳剤、トップジンＭ水和
剤

1046本、
1600ℓ

回 2 第  4号代価表参照

中木Ｃ
バシレックス水和剤、バロックフ
ロアブル、トリフミン水和剤

1046本、
1600ℓ

回 1 第  5号代価表参照

中木Ｄ オルトラン水和剤 80本、120ℓ 本 80 第  6号代価表参照

中高木－桜 スプラサイド乳剤40
174本、
2000ℓ

回 1 第  7号代価表参照

中木－椿Ａ
スプラサイド乳剤40、ベンレート
水和剤

300本、
450ℓ

回 1 第  8号代価表参照

中木－椿Ｂ
オルトラン水和剤、バシタック水
和剤75

300本、
450ℓ

回 1 第  9号代価表参照

高木Ａ オルトラン水和剤
190本、
3800ℓ

本 190 第 10号代価表参照

高木Ｂ
トレボン乳剤、トップジンＭ水和
剤

160本、
3200ℓ

本 160 第 11号代価表参照

梅桜桃－冬期 石灰硫黄合剤
342本、
2400ℓ

回 1 第 12号代価表参照

バラＡ
オルトラン水和剤、ダコニール
1000

1000株、
400ℓ

回 1 第 13号代価表参照

バラＢ
アディオン乳剤、トップジンＭ水
和剤

1000株、
400ℓ

回 2 第 14号代価表参照



第　    1-2 　号 薬散工（1年目） 明  細  表

内 容 動力噴霧機散布

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

バラＣ
スミチオン乳剤、ジマンダイセン
水和剤

1000株、
400ℓ

回 3 第 15号代価表参照

バラＤ
アドマイヤーフロアブル、オーソ
サイド水和剤80

1000株、
400ℓ

回 2 第 16号代価表参照

バラＥ
アドマイヤーフロアブル、トップ
ジンＭ水和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 17号代価表参照

バラＦ
オルトラン水和剤、ジマンダイセ
ン水和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 18号代価表参照

バラＧ
アディオン乳剤、ジマンダイセン
水和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 19号代価表参照

バラＨ
オルトラン水和剤、トップジンＭ
水和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 20号代価表参照

バラＩ
アディオン乳剤、オーソサイド水
和剤８０

1000株、
400ℓ

回 1 第 21号代価表参照

バラＪ アディオン乳剤、ダコニール1000
1000株、
400ℓ

回 1 第 22号代価表参照

バラＫ
スミチオン乳剤、トップジンＭ水
和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 23号代価表参照

カーテンＡ カネマイトフロアブル
下から３ｍまで

80ℓ 回 1 第 24号代価表参照

カーテンＢ ベストガード水溶剤
屋上部分まで

160ℓ 回 1 第 25号代価表参照

カーテンＣ テデオン乳剤
屋上部分まで

160ℓ 回 1 第 26号代価表参照

カーテンＤ カネマイトフロアブル
屋上部分まで

160ℓ 回 1 第 27号代価表参照



第　    1-3 　号 薬散工（1年目） 明  細  表

内 容 動力噴霧機散布

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

カーテンＥ ベストガード水溶剤
屋上部分まで
(一部刈取後）
100ℓ

回 1 第 28号代価表参照

カーテンＦ テデオン乳剤
屋上部分まで
(一部刈取後）
100ℓ

回 1 第 29号代価表参照

大温室Ａ
スプラサイド乳剤40、バロックフ
ロアブル 600ℓ 回 4 第 30号代価表参照

大温室Ｂ
コルト顆粒水和剤、ベンレート水
和剤 600ℓ 回 4 第 31号代価表参照

大温室Ｃ
アプロードフロアブル、トレボン
乳剤 600ℓ 回 3 第 32号代価表参照

大温室Ｄ
モスピラン顆粒水溶剤　トップジ
ンM水和剤 600ℓ 回 3 第 33号代価表参照

計 　



第　    2 　号 薬散工（2～4年目） 明  細  表

内 容 動力噴霧機散布

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

かん木Ａ
オルトラン水和剤、トップジンＭ
水和剤

3333㎡、
2000ℓ

回 2 第  1号代価表参照

かん木Ｂ
トレボン乳剤、バロックフロアブ
ル、トリフミン水和剤

3333㎡、
2000ℓ

回 1 第  2号代価表参照

中木Ａ スプラサイド乳剤40
666本、
1000ℓ

回 1 第  3号代価表参照

中木Ｂ
トレボン乳剤、トップジンＭ水和
剤

1046本、
1600ℓ

回 2 第  4号代価表参照

中木Ｃ
バシレックス水和剤、バロックフ
ロアブル、トリフミン水和剤

1046本、
1600ℓ

回 1 第  5号代価表参照

中木Ｄ オルトラン水和剤 80本、120ℓ 本 80 第  6号代価表参照

中高木－桜 スプラサイド乳剤40
174本、
2000ℓ

回 1 第  7号代価表参照

中木－椿Ａ
スプラサイド乳剤40、ベンレート
水和剤

300本、
450ℓ

回 1 第  8号代価表参照

中木ー椿Ｂ
オルトラン水和剤、バシタック水
和剤75

300本、
450ℓ

回 1 第  9号代価表参照

高木Ａ オルトラン水和剤
190本、
3800ℓ

本 190 第 10号代価表参照

高木Ｂ
トレボン乳剤、トップジンＭ水和
剤

160本、
3200ℓ

本 160 第 11号代価表参照

梅桜桃ー冬期 石灰硫黄合剤
342本、
2400ℓ

回 1 第 12号代価表参照

バラＡ
オルトラン水和剤、ダコニール
1000

1000株、
400ℓ

回 1 第 13号代価表参照

バラＢ
アディオン乳剤、トップジンＭ水
和剤

1000株、
400ℓ

回 2 第 14号代価表参照



第　    2-2 　号 薬散工（2～4年目） 明  細  表

内 容 動力噴霧機散布

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

バラＣ
スミチオン乳剤、ジマンダイセン
水和剤

1000株、
400ℓ

回 3 第 15号代価表参照

バラＤ
アドマイヤーフロアブル、オーソ
サイド水和剤80

1000株、
400ℓ

回 2 第 16号代価表参照

バラＥ
アドマイヤーフロアブル、トップ
ジンＭ水和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 17号代価表参照

バラＦ
オルトラン水和剤、ジマンダイセ
ン水和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 18号代価表参照

バラＧ
アディオン乳剤、ジマンダイセン
水和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 19号代価表参照

バラＨ
オルトラン水和剤、トップジンＭ
水和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 20号代価表参照

バラＩ
アディオン乳剤、オーソサイド水
和剤８０

1000株、
400ℓ

回 1 第 21号代価表参照

バラＪ アディオン乳剤、ダコニール1000
1000株、
400ℓ

回 1 第 22号代価表参照

バラＫ
スミチオン乳剤、トップジンＭ水
和剤

1000株、
400ℓ

回 1 第 23号代価表参照

カーテンＡ カネマイトフロアブル
下から３ｍまで

80ℓ 回 1 第 24号代価表参照

カーテンＢ ベストガード水溶剤
屋上部分まで

160ℓ 回 1 第 25号代価表参照

カーテンＣ テデオン乳剤
屋上部分まで

160ℓ 回 1 第 26号代価表参照

カーテンＤ カネマイトフロアブル
屋上部分まで

160ℓ 回 1 第 27号代価表参照



第　    2-3 　号 薬散工（2～4年目） 明  細  表

内 容 動力噴霧機散布

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

カーテンＥ ベストガード水溶剤
屋上部分まで
(一部刈取後）
100ℓ

回 1 第 28号代価表参照

カーテンＦ テデオン乳剤
屋上部分まで
(一部刈取後）
100ℓ

回 1 第 29号代価表参照

大温室Ａ
スプラサイド乳剤40、バロックフ
ロアブル 600ℓ 回 4 第 30号代価表参照

大温室Ｂ
コルト顆粒水和剤、ベンレート水
和剤 600ℓ 回 4 第 31号代価表参照

大温室Ｃ
アプロードフロアブル、トレボン
乳剤 600ℓ 回 3 第 32号代価表参照

大温室Ｄ
モスピラン顆粒水溶剤　トップジ
ンM水和剤 600ℓ 回 3 第 33号代価表参照

スイレン温室Ａ オルトラン水和剤
120ℓ、
平成31年度か
ら

回 5 第 34号代価表参照

スイレン温室Ｂ マッチ乳剤
120ℓ、
平成31年度か
ら

回 5 第 35号代価表参照

スイレン温室Ｃ
モスピラン顆粒水溶剤、エスマル
クＤＦ水和剤

120ℓ、
平成31年度か
ら

回 2 第 36号代価表参照

スイレン温室Ｄ モスピラン顆粒水溶剤
120ℓ、
平成31年度か
ら

回 2 第 37号代価表参照

計 　



第　　 1  号 かん木Ａ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 オルトラン水和剤 kg 2.000 1,000倍希釈

薬剤 トップジンＭ水和剤 kg 2.000 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.200 10,000倍希釈

病害虫防除（かん木） ㎡ 3,333 第38号代価表参照

計 散布量　2,000ℓ／回



第　　  2 号 かん木Ｂ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 トレボン乳剤 ℓ 1.000 2,000倍希釈

薬剤 バロックフロアブル ℓ 1.000 2,000倍希釈

薬剤 トリフミン水和剤 kg 0.667 3,000倍希釈

病害虫防除（かん木） ㎡ 3,333 第38号代価表参照

計 散布量　2,000ℓ／回



第     3 号 中木Ａ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 スプラサイド乳剤40 ℓ 1.000 1,000倍希釈

病害虫防除（中木） 本 666 第39号代価表参照

計 散布量　1,000ℓ／回

桜、椿を含まない中木



第     4 号 中木Ｂ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 トレボン乳剤 ℓ 0.800 2,000倍希釈

薬剤 トップジンＭ水和剤 kg 1.600 1,000倍希釈

病害虫防除（中木） 本 1,046 第39号代価表参照

計 散布量　1,600ℓ／回

桜、椿を含む中木



第　　  5 号 中木Ｃ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 バシレックス水和剤 kg 1.600 1,000倍希釈

薬剤 バロックフロアブル ℓ 0.800 2,000倍希釈

薬剤 トリフミン水和剤 kg 0.534 3,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.160 10,000倍希釈

病害虫防除（中木） 本 1,046 第39号代価表参照

計 散布量　1,600ℓ／回

桜、椿を含む中木



第     6　号 中木Ｄ （　10本当たり　 ) 　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 オルトラン水和剤 kg 0.015 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.0015 10,000倍希釈

病害虫防除（中木） 本 10 第39号代価表参照

計 散布量　15ℓ／10本

１本当たり 散布量　1.5ℓ／本



第     7 号 中高木　―　桜 （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 スプラサイド乳剤40 ℓ 2.000 1,000倍希釈

病害虫防除（中木） 本 80 第39号代価表参照

病害虫防除（高木） 本 94 第40号代価表参照

計 散布量　2,000ℓ／回



第     8 号 中木　―　椿Ａ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 スプラサイド乳剤40 ℓ 0.450 1,000倍希釈

薬剤 ベンレート水和剤 kg 0.230 2,000倍希釈

病害虫防除（中木） 本 300 第39号代価表参照

計 散布量　450ℓ/回



第     9 号 中木　―　椿Ｂ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 オルトラン水和剤 kg 0.450 1,000倍希釈

薬剤 バシタック水和剤75 kg 0.450 1,000倍希釈

薬剤 マイリノー同等品 ℓ 0.045 10,000倍希釈

病害虫防除（中木） 本 300 第39号代価表参照

計 散布量　450ℓ/回



第　 　10 号 高木Ａ ( １０本当たり ) 　　 代 価 表

     内       訳 施工規模　１０本以上５０本未満

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 オルトラン水和剤 kg 0.200 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.020 10,000倍希釈

病害虫防除（高木） 本 10 第40号代価表参照

計 200ℓ／10本

１本当たり 20ℓ／本



第　  　11 号 高木Ｂ ( 10本当たり ) 　　 代 価 表

     内       訳 施工規模　１０本以上５０本未満

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 トレボン乳剤 ℓ 0.100 2,000倍希釈

薬剤 トップジンＭ水和剤 kg 0.200 1,000倍希釈

病害虫防除（高木） 本 10 第40号代価表参照

計 200ℓ／10本

１本当たり 20ℓ／本



第　　  12 号 梅桜桃ー冬期 （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 石灰硫黄合剤 ℓ 120.000 20倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.240 10,000倍希釈

病害虫防除（中木） 本 240 第39号代価表参照

病害虫防除（高木） 本 102 第40号代価表参照

計 散布量 2,400 ℓ/回



第　　 13 号 バラＡ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 オルトラン水和剤 kg 0.400 1,000倍希釈

薬剤 ダコニール1000 ℓ 0.400 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 14 号 バラＢ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 アディオン乳剤 ℓ 0.200 2,000倍希釈

薬剤 トップジンＭ水和剤 kg 0.267 1,500倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 15 号 バラＣ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 スミチオン乳剤 ℓ 0.400 1,000倍希釈

薬剤 ジマンダイセン水和剤 kg 1.000 400倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 16 号 バラＤ （1回当たり）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 アドマイヤーフロアブル ℓ 0.200 2,000倍希釈

薬剤 オーソサイド水和剤８０ kg 0.500 800倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 17 号 バラＥ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 アドマイヤーフロアブル ℓ 0.200 2,000倍希釈

薬剤 トップジンＭ水和剤 kg 0.267 1,500倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 18 号 バラＦ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 オルトラン水和剤 kg 0.400 1,000倍希釈

薬剤 ジマンダイセン水和剤 kg 1.000 400倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 19 号 バラＧ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 アディオン乳剤 ℓ 0.200 2,000倍希釈

薬剤 ジマンダイセン水和剤 kg 1.000 400倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 20 号 バラＨ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 オルトラン水和剤 kg 0.400 1,000倍希釈

薬剤 トップジンＭ水和剤 kg 0.267 1,500倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 21 号 バラＩ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 アディオン乳剤 ℓ 0.200 2,000倍希釈

薬剤 オーソサイド水和剤８０ kg 0.500 800倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 22 号 バラＪ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 アディオン乳剤 ℓ 0.200 2,000倍希釈

薬剤 ダコニール1000 ℓ 0.400 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 23 号 バラＫ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 スミチオン乳剤 ℓ 0.400 1,000倍希釈

薬剤 トップジンＭ水和剤 kg 0.267 1,500倍希釈

薬剤（展着剤） アビオンＥ ℓ 0.400 1,000倍希釈

病害虫防除（バラ） 株 1,000 第41号代価表参照

計 散布量　400 ℓ／回



第　　 24 号 カーテンＡ （ 　1回当たり　)  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　地上3ｍまで両面散布、使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 カネマイトフロアブル ℓ 0.053 1,500倍希釈

病害虫防除 かん木相当
㎡相
当 133.300 第38号代価表参照

計 散布量　80 ℓ／回



第　　 25 号 カーテンＢ （ 　1回当たり　)  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　地面から二階建て屋上まで両面散布、使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 ベストガード水溶剤 kg 0.160 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.016 10,000倍希釈

病害虫防除 高木相当 本相当 8.000 第40号代価表参照

計 散布量　160 ℓ／回



第　　 26 号 カーテンＣ （ 　1回当たり　)  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　地面から二階建て屋上まで両面散布、使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 テデオン乳剤 ℓ 0.160 1,000倍希釈

病害虫防除 高木相当 本相当 8.000 第40号代価表参照

計 散布量　160 ℓ／回



第　　 27 号 カーテンＤ （ 　1回当たり　)  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　地面から二階建て屋上まで両面散布、使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 カネマイトフロアブル ℓ 0.107 1,500倍希釈

病害虫防除 高木相当 本相当 8.000 第40号代価表参照

計 散布量　160 ℓ／回



第　　 28 号 カーテンＥ （ 　1回当たり　)  　　 代 価 表

     内       訳 　　地面から二階建て屋上まで（一部刈取済）両面散布、使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 ベストガード水溶剤 kg 0.100 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.010 10,000倍希釈

病害虫防除 高木相当 本相当 5.000 第40号代価表参照

計 散布量　100 ℓ／回



第　　 29 号 カーテンＦ （ 　1回当たり　)  　　 代 価 表

     内       訳 　　地面から二階建て屋上まで（一部刈取済）両面散布、使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 テデオン乳剤 ℓ 0.100 1,000倍希釈

病害虫防除 高木相当 本相当 5.000 第40号代価表参照

計 散布量　100 ℓ／回



第　　  30　号 大温室Ａ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは伸縮5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 スプラサイド乳剤40 ℓ 0.600 1,000倍希釈

薬剤 バロックフロアブル ℓ 0.300 2,000倍希釈

病害虫防除（大温室） 回 1.000 第42号代価表参照参照

計 散布量　600 ℓ／回



第　　  31　号 大温室Ｂ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは伸縮5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 コルト顆粒水和剤 kg 0.150 4,000倍希釈

薬剤 ベンレート水和剤 kg 0.300 2,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.060 10,000倍希釈

病害虫防除（大温室） 回 1.000 第42号代価表参照

計 散布量　600 ℓ／回



第　　  32　号 大温室Ｃ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは伸縮5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 アプロードフロアブル ℓ 0.600 1,000倍希釈

薬剤 トレボン乳剤 ℓ 0.300 2,000倍希釈

病害虫防除（大温室） 回 1.000 第42号代価表参照

計 散布量　600 ℓ／回



第　　  33　号 大温室Ｄ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは伸縮5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 モスピラン顆粒水溶剤 kg 0.300 2,000倍希釈

薬剤 トップジンＭ水和剤 kg 0.600 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.060 10,000倍希釈

病害虫防除（大温室） 回 1.000 第42号代価表参照

計 散布量　600 ℓ／回



第　　  34　号 スイレン温室Ａ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 オルトラン水和剤 kg 0.120 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.012 10,000倍希釈

病害虫防除（スイレン温室） 回 1.000 第43号代価表参照

計 散布量　120 ℓ／回



第　　 35 号 スイレン温室Ｂ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 マッチ乳剤 ℓ 0.060 2,000倍希釈

病害虫防除（スイレン温室） 回 1.000 第43号代価表参照

計 散布量　120 ℓ／回



第　　 36  号 スイレン温室Ｃ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 モスピラン顆粒水溶剤 kg 0.060 2,000倍希釈

薬剤 エスマルクＤＦ水和剤 kg 0.120 1,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.012 10,000倍希釈

病害虫防除（スイレン温室） 回 1.000 第43号代価表参照

計 散布量　120 ℓ／回



第　　 37 号 スイレン温室Ｄ （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

薬剤 モスピラン顆粒水溶剤 kg 0.060 2,000倍希釈

薬剤（展着剤） マイリノー同等品 ℓ 0.012 10,000倍希釈

病害虫防除（スイレン温室） 回 1.000 第43号代価表参照

計 散布量　120 ℓ／回



第     38  号 病害虫防除（かん木） （　100㎡当たり　）  　　代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

特殊作業員 人

普通作業員 人

動力噴霧器損料 日

ガソリン ℓ

トラック運転
普通型
２ｔ

時間 第44号代価表参照

諸雑費
噴霧器等の燃料費及び損
料等

％

計 散布量　60 ℓ／100㎡

１㎡当たり 散布量　0.60 ℓ／1㎡



第     39  号 病害虫防除（中木） （　100本当たり　）  　　代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

特殊作業員 人

普通作業員 人

動力噴霧器損料 日

ガソリン ℓ

トラック運転
普通型
２ｔ

時間 第44号代価表参照

諸雑費
噴霧器等の燃料費及び損
料等

％

計 散布量　150 ℓ／100本

１本当たり 散布量　1.5 ℓ／本　



第     40  号 病害虫防除（高木） （　100本当たり　）  　　代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

特殊作業員 人

普通作業員 人

動力噴霧器損料 日

ガソリン ℓ

トラック運転
普通型
２ｔ

時間 第44号代価表参照

諸雑費
噴霧器等の燃料費及び損
料等

％

計 散布量　2,000 ℓ／100本

１本当たり 散布量　20 ℓ／本



第   41  号 病害虫防除（バラ） （　100株当たり　） 　　 代 価 表

     内       訳

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

造園工 人

普通作業員 人

トラック運転
普通型
２ｔ

時間 第44号代価表参照

諸雑費
噴霧器等の燃料費及び損
料等

％

計 散布量　40 ℓ／100株

１株当たり 散布量　0.4 ℓ／株



第　　42  号 病害虫防除（大温室） （　1回当たり　） 代 価 表

     内       訳 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは伸縮5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

特殊作業員 人

普通作業員 人

諸雑費
噴霧器等の燃料費及び損
料等

％

計 散布量　600 ℓ／回



第　　43  号 病害虫防除（スイレン温室） （　1回当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳　 　　　　　　　　　　　　使用ノズルは5頭口

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

造園工 人

普通作業員 人

諸雑費
噴霧器等の燃料費及び損
料等

％

計 散布量　120 ℓ／回



第　　44 　号 トラック運転 （　1時間当たり　）  　　 代 価 表

     内       訳
普通２ｔ積

工　　　　　　種 種　別 形状・寸法 単位 数　　量 単　　価 金　  　額 摘　　　　要

一般運転手 人

軽油 ℓ

機械損料 時間 1.000

諸雑費 式 1.000

計


